CONTRATO  DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- Nº 0029/2015
AULAS DE MÚSICA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, ESTADO DE SANTA CATARINA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rua XV de Novembro, 26, centro, inscrito no C.N.P.J. sob nº 82.826.462.0001-27, neste ato representado pelo Prefeito Municipal ALCIDIR FELCHILCHER, portador do  CPF sob nº 518.040.009-06   e Carteira de Identidade nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro s/n, Centro, Município de Arroio Trinta – Santa Catarina, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado o senhor JÚNIOR ADRIANO CARMINATTI, Brasileiro, solteira, estudante, residente e domiciliada na Rua Porto Alegre 55, Bairro Centro, Tangará – SC,  portador do CI sob nº 4.249.922 e CPF sob nº 040.850.629-64, de agora em diante denominada CONTRATADO, e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, doravante denominado processo, e que se regerá pela Lei n.º. 8666/93 combinada com a redação da lei n.º 8.883/94, atendidas as cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

                                  CLÁUSULA PRIMEIRA
–DO OBJETO

              O objeto do presente Contrato é a prestação dos serviços através de ATUAR NAS AULAS DE MÚSICA NAS ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JACY FALCHETTI E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA FABIANA NUNES POSSATO COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS.

Dias de atuação: Quinta e sexta feira;

Horários: 7:45 às 17:15. OBS.: na quinta feira ensaiar coral da escola das 17:30 às 19:30 horas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

                  Pela prestação dos serviços, a Contratante pagará ao Contratado o valor total de R$13.455,00(TREZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS), dividido em 9(nove) parcelas de R$1.495,00(UM MIL QUATROCENTOS E NOVENA E CINCO REAIS). O pagamento será efetuado até o 5º dia útil de cada mês, mediante apresentação de relatório apresentado pelo Setor de Esportes do Município.
                                       CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO
                                O prazo do presente Contrato é de 15 de abril de  2015 a 31 de dezembro de  2015.
                                      CLÁUSULA QUARTA – DAS DOTAÇÕES
As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta de dotação própria do orçamento do exercício de 2015, conforme segue:

220 - 1 . 2004 . 12 . 361 . 12 . 2.26 . 1 . 339000 Aplicações Diretas

                                      CLÁUSULA QUINTA – DA RESCISÃO
                  O presente Contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, desde que presente o interesse público.

                                CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Videira – SC, para dirimir as dúvidas que possam advir da presente contratação, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

 E por assim estarem certos e ajustados, fazem o presente Contrato em duas vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que a tudo assinam.

Arroio Trinta - SC, 15 de abril  de 2015.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]JÚNIOR ADRIANO CARMINATTI
CPF sob nº 040.850.629-64
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

RONIVAN BRANDALISE
CPF: 027.783.989-02

 MICHEL JÚNIOR SERIGHELLI
CPF: 000.077.349-21

CONTRATO Nº  0029/2015
CONTRATADO: JÚNIOR ADRIANO CARMINATTI
OBJETO: AULAS DE MÚSICA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
VALOR: R$13.455,00

3